
Contacto

Teléfono +34 924229697
Correo Electrónico contratacion@aupex.org

Dirección Postal

Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AUPEX21002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2021 a
las 18:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación de Universidades Populares de Extremadura (AUPEX)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aupex.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de distribución, asistencia técnica y alquiler de equipos para proyecciones
cinematográficas en blu-ray.

Valor estimado del contrato 103.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.920,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.240 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Se especifica en el apartado 5 del PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Una vez requerida la documentación previa a la adjudicación del contrato a la empresa que presentó oferta y resultando
como APTA, se adjudica el contrato a la empresa Proyecfilm, S.L.

Acta de Resolución

http://www.aupex.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE ARCHIVO 3:

Precio de la oferta más baja 87.499 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.499 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECFILM, S.L
NIF B37263829
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.873,79 EUR.

Motivación

Motivación Una vez requerida la documentación previa a la adjudicación del contrato a la empresa que presentó oferta y
resultando como APTA, se adjudica el contrato a la empresa Proyecfilm, S.L.
Fecha del Acuerdo 30/06/2021
Plazo de Formalización Del 30/06/2021 al 19/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d17f5888-45a7-4fea-9caa-619eb6ff53c5


Lugar

Sede Social

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 1:
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2021 a las 09:00 horas

SEDE SOCIAL

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España

OFERTA ECONOMICA Y MEJORAS

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificable automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Otros Criterios de Adjudicación de Valoración Automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ou7KW2uf3C0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006910591 |  2021-006587 | Wed, 30 Jun 2021 18:34:38:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4127799250558769410700279226018197616 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ou7KW2uf3C0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

